0.32 12,805,888 0 0

中国银行股份有限公司

－

易方 达

深证

100

交易型开放式指数证券投

资基金

其他

0.32 12,715,671 0 0

中国工商银行

－

融通深证

100

指数

证券投资基金

其他

0.31 12,191,915 0 0

新疆生产建设兵团投资有限责任

公司

国有法人

0.26 10,500,000 0 0

光大永明人寿保险有限 公司

－

万

能险

其他

0.25 9,999,992 0 0

前

10

名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有流通股数量 股份种类

中国建银投资有限责任公司

1,930,349,540

人民币普通股

新疆凯迪投资有限责任公司

68,000,000

人民币普通股

谌贺飞

22,957,000

人民币普通股

中国民生银行股份有限公司

－

银华深证

100

指数分级证

券投资基金

19,980,027

人民币普通股

汇达资产托管有限责任公司

14,421,606

人民币普通股

中国工商银行股份有限公司

－

申万菱信申银万国证券行

业指数分级证券投资基金

12,805,888

人民币普通股

中国银行股份有限公司

－

易方达深证

100

交易型开放式

指数证券投资基金

12,715,671

人民币普通股

中国工商银行

－

融通深证

100

指数证券投资基金

12,191,915

人民币普通股

新疆生产建设兵团投资有限责任公司

10,500,000

人民币普通股

光大永明人寿保险有限公司

－

万能险

9,999,992

人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

未知上述股东之间是否存在关联关系

或属于

《

上市公司收购管理办法

》

规定

的一致行动人

。

§3�重要事项

3.1执行新会计准则对合并财务报表的影响

公司根据财政部（财会[2014]14号）的通知要求，执行《企业会计准则第2号———长期股权投资》，对

“持有的对被投资单位不具有控制、共同控制或重大影响，并在活跃市场中没有报价、公允价值不能可靠

计量的权益性投资”按《企业会计准则第22号———金融资产的确认和计量》处理。 本公司根据该准则要

求，对持有的不具有控制、共同控制、重大影响，且其公允价值不能可靠计量的股权投资，作为按成本计量

的可供出售金融资产进行核算，不作为长期股权投资核算，并对其采用追溯调整法进行调整。 具体调整

事项如下：

单位：元

合并报表项目

2013

年

12

月

31

日

调整后 调整前 影响额

长期股权投资

- 182,464,268.00 -182,464,268.00

可供出售金融资产

2,051,121,914.72 1,870,057,646.72 181,064,268.00

无形资产

63,279,835.61 61,879,835.61 1,400,000.00

母公司报表项目

2013

年

12

月

31

日

调整后 调整前 影响额

长期股权投资

2,063,169,463.67 2,067,634,231.67 -4,464,768.00

可供出售金融资产

1,380,835,497.92 1,376,370,729.92 4,464,768.00

除上述项目外，新颁布或修订的企业会计准则对本公司合并财务报表不会产生重大影响。

3.2�公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用□不适用

单位：元

项目

2014

年

9

月

30

日

2013

年

12

月

31

日 增减额

增减

幅度

%

变动原因

货币资金

14,907,471,850.76 11,126,081,734.16 3,781,390,116.60 33.99

客户资金增加所致

客户存款

13,032,585,854.16 8,986,381,194.62 4,046,204,659.54 45.03

证券市场行情回暖

，

客户净转入资金增加

所致

客户备付金

476,444,663.89 981,108,491.12 -504,663,827.23 -51.44

期末客户交易净买入

金额较大

，

导致客户

备付金大幅下降

融出资金

9,319,382,757.31 5,672,209,117.56 3,647,173,639.75 64.30

终端客户融资买入股

票需求大幅增加

，

融

出资金业务大幅增长

所致

应收款项

185,884,616.90 89,430,016.57 96,454,600.33 107.85

应收资产管理计划管

理费及债券承销费增

加所致

应收利息

445,543,241.61 266,108,774.47 179,434,467.14 67.43

应收债券利息及融资

融券业务利息增长所

致

可供出售金融资

产

6,416,100,967.04 2,051,121,914.72 4,364,979,052.32 212.81

可供出售金融资产投

资规模增加所致

应收款项类投资

2,577,214,768.84 1,714,556,541.10 862,658,227.74 50.31

持有的理财产品增加

所致

递延所得税资产

9,716,745.30 181,892,591.09 -172,175,845.79 -94.66

持有的金融资产公允

价值变动

，

导致递延

所得税资产减少

短期借款

- 5,630,400.00 -5,630,400.00 -100.00

归还短期借款所致

卖出回购金融资

产款

11,460,602,825.59 4,245,971,000.00 7,214,631,825.59 169.92

期末卖出回购业务规

模增加所致

代理买卖证券款

13,813,372,633.29 10,477,727,908.44 3,335,644,724.85 31.84

证券市场行情回暖

，

客户净转入资金增加

所致

应付利息

147,487,772.69 60,987,396.67 86,500,376.02 141.83

应付转融通融入资金

利息增加所致

其他负债

530,876,363.13 177,196,308.62 353,680,054.51 199.60

应付合并结构性主体

权益持有者款项增加

所致

未分配利润

3,370,583,755.03 2,520,421,332.53 850,162,422.50 33.73

本年实现净利润及现

金分红影响所致

项目

2014

年

1-9

月

2013

年

1-9

月 增减额

增减

幅度

%

变动原因

投资银行业务手

续费净收入

570,633,530.90 396,968,170.90 173,665,360.00 43.75

债券承销业务增长所

致

公允价值变动收

益

410,416,912.32 254,230,318.85 156,186,593.47 61.44

持有的交易性金融资

产公允价值上升所致

其他业务收入

128,952,018.72 22,561,184.90 106,390,833.82 471.57

开展现货买卖业务

，

导致其他业务收入增

加

资产减值损失

2,347,393.25 -375,000.00 2,722,393.25 -725.97

本期计提坏账准备增

加所致

其他业务成本

112,175,461.43 3,093,182.97 109,082,278.46 3526.54

开展现货买卖业务

，

导致其他业务成本增

加

营业外收入

13,950,653.08 4,355,881.34 9,594,771.74 220.27

本期政府补助利得增

加所致

3.3�重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

公司筹划的重大资产重组情况

1.重大资产重组交易对方：申银万国证券股份有限公司

2.相关情况说明：

为响应和进一步落实国务院《关于进一步促进资本市场健康发展若干意见》的有关要求，实现强强

联合、优势互补，共同做大做强中央汇金投资有限责任公司及中国建银投资有限责任公司旗下的证券业

务平台，提升综合竞争实力，申银万国证券股份有限公司和宏源证券拟通过换股方式进行吸收合并，并按

照平等、相互尊重、互利共赢的市场化原则确定了合并方案。 2014年7月25日，公司召开第七届董事会第

二十一次会议，审议通过《关于申银万国证券股份有限公司换股吸收合并宏源证券股份有限公司方案的

议案》、《关于<申银万国证券股份有限公司换股吸收合并宏源证券股份有限公司报告书 （草案）>及其

摘要的议案》等与本次重大资产重组相关的议案，并提交公司股东大会审议。 同日，交易双方签署附生效

条件的《申银万国证券股份有限公司与宏源证券股份有限公司换股吸收合并协议》。 根据《换股吸收合

并协议》，申银万国拟以换股吸收合并的方式吸收合并宏源证券，申银万国向宏源证券全体股东发行A股

股票，以取得该等股东持有的宏源证券全部股票；本次换股吸收合并后，申银万国作为存续公司承继及承

接宏源证券的全部资产、负债、业务、人员、合同及其他一切权利与义务；宏源证券终止上市并注销法人资

[…]

1.会计政策变更日期：2014年7月1日

2.会计政策变更的原因

国家财政部于2014年1月26日起相继修订和发布了《企业会计准则第9号———职工薪酬》、《企业会

计准则第30号———财务报表列报》、《企业会计准则第33号———合并财务报表》、《企业会计准则第39

号———公允价值计量》、《企业会计准则第40号———合营安排》、《企业会计准则第2号———长期股权投

资》、《企业会计准则第41号———在其他主体中权益的披露》 和《企业会计准则第37号———金融工具列

报》等八项具体的会计准则（以下简称“新会计准则” ）。

根据财政部的要求，新会计准则自2014年7月1日起在所有执行企业会计准则的企业范围内施行。 根

据财政部的规定，本公司自2014年7月1日起执行上述八项新会计准则。

本公司采用的会计基本准则根据中华人民共和国财政部令第76号 《财政部关于修改<企业会计准

则———基本准则>的决定》进行变更。

3.变更前公司采用的会计政策

本次变更前公司执行财政部于2006年2月15日颁布的《企业会计准则———基本准则》和38项具体会

计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告以及其他相关规定。

4.变更后采用的会计政策

本次变更后公司采用的会计政策为财政部在2014年1月26日起陆续发布的企业会计准则第2号、第9

号、第30号、第33号、第37号、第39号、第40号、第41号等八项准则和2014年7月23日修改的《企业会计准

则———基本准则》。 其余未变更部分仍采用财政部在2006年2月15日颁布的相关准则及有关规定。

二、本次会计政策变更对公司的影响

1.公司根据财政部（财会[2014]7号）的通知要求，执行《企业会计准则第30号———财务报表列报》的

会计准则，修改了财务报表中的列报，包括利润表中其他综合收益项目分为两类列报：

（1）以后会计期间不能重分类进损益的其他综合收益项目；

（2）以后会计期间在满足规定条件时将重分类进损益的其他综合收益项目。

2.公司根据财政部（财会[2014]14号）的通知要求，执行《企业会计准则第2号———长期股权投资》，

对“持有的对被投资单位不具有控制、共同控制或重大影响，并在活跃市场中没有报价、公允价值不能可

靠计量的权益性投资”按《企业会计准则第22号———金融资产的确认和计量》处理。 本公司根据该准则

要求，对持有的不具有控制、共同控制、重大影响，且其公允价值不能可靠计量的股权投资，作为可供出售

金融资产进行核算，不作为长期股权投资核算，并对其采用追溯调整法进行调整。 具体调整事项如下：

单位：元

合并报表项目

2013

年

12

月

31

日

调整后 调整前 影响额

长期股权投资

- 182,464,268.00 -182,464,268.00

可供出售金融资产

2,051,121,914.72 1,870,057,646.72 181,064,268.00

无形资产

63,279,835.61 61,879,835.61 1,400,000.00

合并报表项目

2013

年

12

月

31

日

调整后 调整前 影响额

长期股权投资

2,063,169,463.67 2,067,634,231.67 -4,464,768.00

可供出售金融资产

1,380,835,497.92 1,376,370,729.92 4,464,768.00

3.公司根据财政部（财会[2014]8号）的通知要求，执行《企业会计准则第9号———职工薪酬》，该会计

政策的变更对公司财务报表无重大影响。

4.公司根据财政部（财会[2014]10号）的通知要求，执行《企业会计准则第33号———合并财务报表》，

通过投资方是否拥有对被投资方的权力、是否通过参与被投资方的相关活动而享有可变回报、并且有能

力运用对被投资方的权力影响其回报金额来判断某个被投资方是否应被合并。该会计政策的变更对公司

财务报表无重大影响。

5.公司根据财政部（财会[2014]11号）的通知要求，执行《企业会计准则第40号———合营安排》，评估

参与合营安排的情况并变更了合营安排的会计政策。 该会计政策变更对公司财务报表无重大影响。

6.公司根据财政部（财会[2014]6号）的通知要求，执行《企业会计准则第39号———公允价值计量》，

该会计政策的变更对公司财务报表无重大影响。

7.公司根据财政部（财会[2014]16号）的通知要求，执行《企业会计准则第41号———在其他主体中权

益的披露》。 该会计政策的变更对公司财务报表无重大影响。

8.公司根据财政部（财会[2014]23号）的通知要求，执行《企业会计准则第37号———金融工具列报》。

该会计政策的变更对公司财务报表无重大影响。

三、董事会审议本次会计政策变更情况

公司本次会计政策变更是根据财政部相关文件要求进行的合理变更， 符合相关规定和公司实际情